от 21.11.2016г. № 60
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Братский район

Покоснинское муниципальное образование

Глава  администрации Покоснинского  МО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании приемного эвакуационного пункта
на территории Покоснинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004г. № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», Распоряжением Правительства Иркутской области от 17.05.2016г. № 225-рп «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы Иркутской области», Постановлением мэра Братского района № 304 от 18.11.2016 г. «О создании приемных эвакуационных пунктов»,     руководствуясь ст. 46 Устава Покоснинского муниципального образования, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать приемный эвакуационный пункт (ПЭП) на базе МКУК «Покоснинский КДЦ» для приема эвакуируемого населения.
2. Утвердить типовое Положение приемного эвакуационного пункта (приложение №1).
3. Утвердить состав приемного эвакуационного пункта (приложение №2).
4. Начальником ПЭП   назначить директора  МКУК «Покоснинский КДЦ»  Лобанову Н.Э.
5. Начальнику ПЭП разработать документацию по ПЭП в соответствии с методическими рекомендациями.
6. Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене Покоснинского муниципального образования.
7. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покоснинского

муниципального образования                                                                         В.П.Саблин
Приложение № 1

К постановлению главы

Покоснинского МО № 60  ОТ 21.11.2016Г.
ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПРИЕМНЫХ ЭВАКУАЦИОННЫХ ПУНКТОВ (ПЭП)
НА ТЕРРИТОРИИ ПОКОСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Приемный эвакуационный пункт - место в районах выгрузки (высадки), куда прибывает эвакуируемое население для временного или постоянного размещения.

На личный состав приемного эвакопункта администрации  муниципального образования возлагаются задачи по организации встречи эвакуируемых, прибывших  автомобильным или иным видом  транспорта и пешим порядком из промежуточных пунктов эвакуации или непосредственно из городов, отнесенных к группам по гражданской обороне, их размещению по населенным пунктам, входящим в состав муниципального образования согласно выписке из Плана приёма и размещения эвакуируемого населения, организации его первоочередного жизнеобеспечения (питание, медицинское обслуживание и обеспечение предметами первой необходимости) совместно со службами ГО МО и объектов экономики.

Под приемные эвакуационные пункты отводятся образовательные учреждения (школы, детские сады, клубы) и другие общественные и административные здания (помещения), расположенные вблизи станций (пунктов) выгрузки (высадки) и обеспечивающие размещение эвакуируемых.

Перечень приемных эвакопунктов утверждается постановлением  администрации муниципального образования.

ПЭП должен иметь телефонную связь с эвакоприёмной комиссией муниципального образования.

Для информирования прибывающего эваконаселения, отдачи необходимых распоряжений и команд личному составу, приемные эвакопункты оборудуются радиоточками и динамиками внутренней связи.

Состав приемного эвакопункта комплектуется из состава сотрудников администрации муниципального образования, образовательных и иных учреждений, находящихся   на территории муниципального образования.

Основные задачи ПЭП:

1. В мирное время:

- участие в разработке плана приема и размещения эваконаселения на территории муниципального образования;

- определение места развертывания (дислокации) ПЭП;

- организация подготовки личного состава ПЭП к практической работе по предназначению;

- разработка и своевременная корректировка  документации ПЭП, ее учет и хранение.

   2.  При переводе ГО с мирного на военное положение :

- осуществление контроля за приведением в готовность ПЭП;

- уточнение выписки из плана приема и размещения эваконаселения.

С получением распоряжения о проведении эвакуации:

- руководство работой личного состава ПЭП по выполнению поставленных задач;

- организация встречи автомобильных колонн, эвакуационных эшелонов,   их регистрация, вывоз (вывод) эваконаселения с ПЭП и его размещение по домам и квартирам в приписанных населенных пунктах;

- размещение персонала организаций с членами семей согласно расчету размещения эвакуируемого населения и объектов экономики  муниципального образования по населенным  пунктам;

- согласование с эвакоприемной комиссией муниципального образования графиков движения транспортных средств, их выделения организациями муниципального образования;

- организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа прибывшего эваконаселения;

- обеспечение поддержания общественного порядка в районе ПЭП и укрытие населения, находящегося на ПЭП по сигналам гражданской обороны;

- своевременные  доклады  в эвакоприемную комиссию муниципального образования  о времени прибытия,  количестве прибывшего эваконаселения и отправке его в конечные пункты размещения;

- при необходимости своевременная выдача средств индивидуальной защиты населению.

Примерный состав приемного эвакуационного пункта (ПЭП)

1. Управление
Начальник ПЭП – 1
Заместитель начальника ПЭП – 1
2. Группа учета прибывающих
Начальник группы – 1
 Учетчики – 2
3. Группа встречи и временного размещения
Начальник группы – 1
Помощники – 1
4. Группа отправки и сопровождения
Начальник группы – 1
Сопровождающие, ответственные за размещение – 3

5. Стол справок
Старший информатор – 1
Информатор – 1
6. Медицинский пункт
врач (фельдшер) – 1
медсестры – 1
7. Группа охраны общественного порядка
Начальник группы – 1
Патрульные – 2
8. Комната матери и ребёнка
Старшая обслуживающая – 1
Обслуживающая – 1
9. Комендант
Комендант – 1
Приложение № 2
К постановлению главы

Покоснинского МО

№ 60 ОТ 21.11.2016Г.

Состав приемного эвакуационного пункта
1. Управление
Начальник ПЭП – Лобанова Наталья Эдвардовна -директор  МКУК «Покоснинский КДЦ»
Заместитель начальника ПЭП – Широкова Ольга Геннадьевна - руководитель учебно-консультационного пункта ГОЧС Покоснинского МО

2. Группа учета прибывающих
Начальник группы – Мишина Марина Анатольевна –вед.специалист администрации
 Учетчики –  1. Белкина Ирина Ивановна – специалист администрации

  2. Климчик Людмила Валентиновна –землеустроитель администрации
3. Группа встречи и временного размещения
Начальник группы – Сливинская Анастасия Юрьевна зав.  МКДОУ д\сад «Елочка»
Помощники –
1. Ковалевская Светлана Борисовна  -рук.кружка  МКУК «Покоснинский КДЦ»
4. Группа отправки и сопровождения
Начальник группы – Хрипач Ю.Н. – директор МКОУ «Покоснинская СОШ»
Сопровождающие, ответственные за размещение:
1.Кравцова Татьяна Васильевна- худ.рук. МКУК «Покоснинский КДЦ»

2.Ермилина Наталья Николаевна – зав.хоз.частью администрации Покоснинского сельского поселения
3. Крупица Анатолий Игнатьевич  – водитель администрации;
5. Стол справок
Старший информатор – Спирина Ольга Сергеевна  – инспектор ВУС;
Информатор –  Калашникова З.Д. –гл. библиотекарь  МКУК «Покоснинский КДЦ»
6. Медицинский пункт
врач   – Винниченко Вера Павловна-  гл.врач Покоснинской   участковой больницы;
медсестра – Александрова Светлана Николаевна  – медсестра Покоснинской участковой больницы;
7. Группа охраны общественного порядка
Начальник группы – Рогалев Иван Николаевич – участковый;
Патрульные –  1.Нешатаев Леонид Иванович – спорт.инструктор МО

2. Кожуханов Анатолий Васильевич
8. Комната матери и ребёнка
Старшая обслуживающая – Челозерцева Ольга Леонидовна   –  рук.кружка  МКУК «Покоснинский КДЦ»
Обслуживающая – Шашкова Татьяна Ивановна -библиотекарь  МКУК «Покоснинский КДЦ»
9. Комендант
Комендант – Белоусов Николай Николаевич- инспектор ОП